
 
 

1 
 

Smlouva o vypracování analýzy hrozeb a rizik  

ve Fakultní nemocnici Královské Vinohrady 
 
 
Smluvní strany: 
 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
sídlo: Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10 
IČO: 00064173 
DIČ: CZ00064173 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  
Bankovní spojení:  
číslo účtu:  
zastoupena: Doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA, ředitel 
(dále jen „objednatel“ nebo „FNKV“) 
 
             a 
 

MBI & Denali & JIMI 
společnost ve smyslu § 2716 a násl. občanského zákoníku, dle společenské smlouvy ze dne 
18.6.2019, jakožto sdružení následujících osob: 

Obchodní firma: Mezinárodní bezpečnostní institut, z. ú. 

Sídlo:  Na Ořechovce 580/4, Střešovice, 162 00 Praha 6 
IČO: 07313209 
Údaj o zápisu 
v OR, sp.zn.: 

U 718 vedená u Městského soudu v Praze 

a 
Obchodní firma: Denali Advisory, a.s 

Sídlo: Na Ořechovce 580/4, Střešovice, 162 00 Praha 6 
IČO: 06458963 
Údaj o zápisu 
v OR, sp.zn.: 

B 22857 vedená u Městského soudu v Praze 

a 
Obchodní firma: JIMI CZ, a.s. 

Sídlo:  Plzeňská 276/298, Motol, 150 00 Praha 5 
IČO: 25313436 
Údaj o zápisu 
v OR, sp.zn.: 

B 15272 vedená u Městského soudu v Praze 

zastoupená: Mezinárodní bezpečnostní institut, z. ú. 
IČO: 07313209 
DIČ: CZ07313209 
Bankovní spojení:  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl U, vložka 718 
 (dále jen „dodavatel“) 
 
jako smluvní strany 
 
uzavírají na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Analýza hrozeb a 

rizik, bezpečnostní studie areálu a klinik FNKV včetně zpracování metodiky výkonu 



 
 

2 
 

služby fyzické ostrahy ve vztahu k ochraně měkkých cílů“, interní číslo 2019_024_00_00 
(dále jen „veřejná zakázka“), zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), mimo rámec ZZVZ, a podle § 1746 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), tuto  
 

Smlouvu o vypracování analýzy hrozeb a rizik  

ve Fakultní nemocnici Královské Vinohrady 
 

I. 

Preambule 
 
Předmět smlouvy vychází z programu Ministerstva zdravotnictví České republiky nazvaného 
„Dotační program na zvýšení ochrany měkkých cílů v resortu zdravotnictví“ č.j. MZDR 
7417/2019-16/OBR, který zahrnuje 

a)  vypracování analýzy hrozeb a rizik, bezpečnostní studie areálu nemocnice (Dílčí 
projekt 1), 

b) vypracování metodiky výkonu služby fyzické ostrahy ve vztahu k ochraně měkkého 
cíle (Dílčí projekt 2), 

c) proškolení bezpečnostního personálu a zdravotního personálu měkkého cíle (Dílčí 
projekt 3). 

Tato smlouva upravuje realizaci cíle dotačního programu uvedené sub a) a sub b). Realizace 
cíle dotačního programu sub c) je předmětem samostatné smlouvy uzavřené na základě 
výsledků samostatné veřejné zakázky malého rozsahu zadávané dle ZZVZ mimo rámec 
ZZVZ. 
Program je financován účelovou dotací Ministerstva zdravotnictví České republiky. 
Realizace projektu musí být ukončena nejpozději k datu 30. 9. 2019. 
Projekt je Přílohou č. 1 této Smlouvy a tvoří její nedílnou součást. 
 

II. 

Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele spočívající  
a) v posouzení a vypracování analýzy stávajícího stavu zabezpečení areálu a objektů 

FNKV jako poskytovatele zdravotních služeb ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách), ve znění pozdějších předpisů, hrozeb a rizik, definice hrozeb a míry 
rizik v areálu a objektech FNKV, ve vztahu k ochraně měkkých cílů, včetně 
návrhu optimálních protiopatření k jejich eliminaci (dále jen „bezpečnostní 

studie“), 
b) ve vypracování metodiky výkonu služby fyzické ostrahy areálu a objektů FNKV 

ve vztahu k ochraně měkkých cílů (dále jen „metodika“). 
 

Metody a způsoby realizace 
 

� Před-počáteční příprava – bude zahrnovat specifikaci a odsouhlasení obsahu 
bezpečnostní studie včetně definice hloubky zpracování a časového harmonogramu. 
V této části bude vyřešen obsah smlouvy o utajení informací (NDA), se kterými bude 
zpracovatel nakládat. 

 



 
 

3 
 

� Příprava posouzení – bude zahrnovat následující kroky: 
� Definice cíle – cíl bude zaměřen na ochranu měkkých cílů. 
� Definice právního prostředí – výběr právních norem a předpisů, ze kterých se 

bude vycházet např. zákony, vyhlášky, normy, interní směrnice, smlouvy ad.). 
� Definice slovníku pojmů – bude zahrnovat pojmy používané při zpracování 

bezpečnostní studie včetně pojmů používaných zadavatelem. 
� Zpracování referenčního standardu a checklistů – pro záznam veškerých 

zjištění bude využíván strukturovaný formulář, který bude obsahovat: 
- standard pro technická preventivní opatření, technologie a systémy. 
- standard pro režimová a procesní opatření. 

� Vyžádání dokumentace – za účelem vlastního prověřování bude vyžádána od 
relevantní dokumentace, a to minimálně v rozsahu, který definuje cíl 
bezpečnostní studie, zejména půdorysy areálů a objektů, stávající bezpečnostní a 
objektové směrnice, dokumentace skutečného stavu stávajících bezpečnostních 
technologií. Posouzení hrozeb a rizik. Během posouzení lze vyžádat další 
dokumentaci pro upřesnění potenciálně sporných oblastí. 
 

� Členění posouzení – je prováděno ve dvou následných krocích: 
� Posouzení dokumentace – vyžádaná dokumentace je posouzena z hlediska 

obsahu i rozsahu a dále je porovnána s příslušným referenčním standardem. 
Obvykle se provádí před místním šetřením. 

� Místní šetření – zahrnuje konkrétní prohlídku na místě a posouzení praktického 
účinnosti zavedených stávajících režimových, technických či jiných 
bezpečnostních opatření, která jsou opět posouzena a porovnána s příslušným 
referenčním standardem a vlastní dokumentací FNKV. Obvykle se provádí 
formou prohlídky prostor FNKV bezpečnostním specialistou a konzultantem, 
dále pak formou strukturovaných workshopů a interview s jednotlivými 
vybranými zaměstnanci (pracovníky) FNKV, klinik a oddělení. 

 
� Použité metody – předpokládá se použití níže uvedených metod: 

� Analýza pomocí kontrolního seznamu (Checklist analýza) 

� SWOT analýza 

� Metoda Delphi 

� Metodika DORD 

� Parretův diagram 
 

� Záznam zjištění – zahrnuje konkrétní záznamy z posouzení předané dokumentace a 
záznamy z místního šetření. Záznamy obsahují popisy neshod mezi předanou 
dokumentací a reálným stavem, stejně tak obsahují popisy neshod mezi 
doporučeným referenčním standardem a reálnou situací na místě. 
 

� Klasifikace zjištěných skutečností – zahrnuje posouzení všech zjištění a jejich 
klasifikaci dle významu a míry vlivu na potenciální vznik hrozby. Díky této 
klasifikaci je možné následně definovat priority pro navržená bezpečnostní opatření. 

 

 

 

 

 

 



 
 

4 
 

III. 

Analýza hrozeb a rizik, bezpečnostní studie areálu nemocnice  

(dále též jen „bezpečnostní studie“) - Dílčí projekt 1 

                                                                
Bezpečnostní studie bude obsahovat zmapování a zhodnocení stávajícího stavu zabezpečení, 
užívaných bezpečnostních technologií, systémů, bezpečnostní dokumentace a přijatých 
režimových bezpečnostních opatření v areálu a objektech FNKV ve vztahu k měkkým cílům. 
Dále bude v této souvislosti bezpečnostní studie obsahovat definice bezpečnostních hrozeb a míry 
rizik včetně návrhu optimálních opatření k jejich eliminaci. Bezpečnostní studie bude zahrnovat 
definici a rozdělení prostorů FNKV na prostory: 
a) všeobecně volné prostory pro veřejnost bez omezení (potenciální měkké cíle), 
b) prostory s omezeným přístupem určité části veřejnosti v definovaných částech pavilonů a 

klinik (pacienti, návštěvy, ostatní) – tedy režimová pracoviště s přístupem veřejnosti, 
c) prostory bez přístupu veřejnosti (pouze vyhrazený personál nemocnice). 

 
Prioritou bezpečnostní studie je zejména: 
� ochrana života a zdraví měkkých cílů, 
� preference preventivních opatření, 
� návrh adekvátních bezpečnostních opatření k ochraně měkkých cílů, 
� efektivnost a účinnost navržených opatření, 
� integrace technických, režimových a procesních opatření v rámci celého areálu, 
� monitoring bezpečnostně – provozních událostí a informací. 

Bezpečnostní studie posoudí hrozby, stanoví míru rizika u každé hrozby včetně 
vyhodnocení zranitelnosti vůči těmto hrozbám. Na základě bezpečnostního posouzení 
aktiv FNKV, možných hrozeb, zranitelnosti a již přijatým protiopatřením, bude možné 
posoudit a popsat současný stav ochrany měkkých cílů v areálu a objektech FNKV. 
Z posouzení vyplyne i míra rizika pro jednotlivé hrozby (posouzení rizikovosti). 
Posouzení rizikovosti zohlední konkrétní nedostatky v ochraně měkkých cílů ve FNKV. 

 
Bezpečnostní studie umožní stanovit optimální návrh protiopatření zahrnující 
nejvhodnější kombinaci režimových opatření, technických opatření, fyzické ochrany, a to 
včetně návrhu priorit řešení. Bezpečnostní studie bude dále zahrnovat analýzu 
mimořádných událostí za dobu posledních 5 let, včetně jejich posouzení a případné 
predikce jejich budoucího vývoje. 

 
Bezpečnostní studie bude vycházet z těchto teoretických východisek: 

 
a) typologie potenciálních hrozeb, 
b) četnosti výskytu potenciálních hrozeb, 
c) analýzy dopadů jednotlivých hrozeb, 
d) analýzy typických cílů . 

 

Konkrétní cíle bezpečností studie: 
a) rozdělení areálu, pavilonů a klinik na místa s volným přístupem veřejnosti, místa 

s omezeným přístupem veřejnosti a místa bez přístupu veřejnosti, 
b) zpracování analýzy hrozeb a rizik, 
c) zmapování a zhodnocení stávajícího stavu zabezpečení měkkých cílů v areálu a 

objektech FNKV, 
d) návrh bezpečnostních opatření směřujících k ochraně měkkých cílů dle analýzy 

hrozeb a rizik. 
 



 
 

5 
 

Hlavní výstupy bezpečnostní studie: 
a) definice potenciálních hrozeb a míry rizika, 
b) návrh režimových a bezpečnostních opatření k ochraně měkkých cílů, 
c) návrh doporučení a priorit řešení pro eliminaci potenciálních hrozeb, 
d) doporučený plán implementace, 
e) rámcový odhad investičních nebo provozních nákladů. 

 

Popis dílčích aktivit a časový harmonogram realizace bezpečnostní studie: 

 

Dílčí etapy projektu: Časový odhad: 

Bezpečnostní posouzení stávajícího stavu zabezpečení 
areálu a objektů 

2 až 3 měsíce 

Rozdělení areálu/objektů dle přístupů veřejnosti 
Posouzení rizikových míst 

1 měsíc 

Analýza hrozeb a rizik – definice potenciálních 
hrozeb, míry zranitelnosti a míry rizik 

1 měsíc 

Návrh technických preventivních opatření se 
zaměřením na ochranu měkkých cílů 

1 měsíc 

Návrh režimových preventivních opatření se 
zaměřením na ochranu měkkých cílů 

 
2 až 3 měsíce 

Závěr, rámcový odhad finančních nákladů na realizaci 
navržených opatření, priority řešení 

 

IV. 

Metodika výkonu služby fyzické ostrahy ve vztahu k ochraně měkkého cíle 

 (dále jen „metodika“) – Dílčí projekt 2 
 

Bezpečnostní posouzení výkonu služby fyzické ostrahy bude obsahovat analýzu 
stávajících povinností služby fyzické ostrahy popsané ve smlouvě, jíž je zajišťována 
ve FNKV služby fyzické ostrahy, a interního dokumentu FNKV upravujícího výkon 
služby ve vztahu k ochraně měkkých cílů v areálu a objektech FNKV. 
Pokud smlouva ani interní dokument FNKV takové povinnosti neuvádí a neukládá, 
bude na tento fakt upozorněno v doporučeních dodavatele. 

 
Posouzení bude zaměřeno na zpracování návrhu úprav smlouvy (doplnění povinností) 
nebo doplnění interního dokumentu FNKV pro výkon služby fyzické ostrahy ve 
smyslu ochrany měkkých cílů, zakotvení přesně definovaných povinností a bodů pro 
výkon služby fyzické ostrahy, které povedou ke zkvalitnění její práce a zvýšení 
ochrany měkkých cílů vstupujících a pohybujících se po areálu a objektech FNKV. 

 
Posouzení výkonu služby fyzické ostrahy bude obsahově navazovat na bezpečnostní 
studii zhotovenou podle této smlouvy. Z bezpečnostní studie bude vycházet ve smyslu 
zpracování konkrétní metodiky pro řešení rizikových a mimořádných situací službou 
fyzické ostrahy včetně definice postupů pro řešení jednotlivých rizikových situací tak, 
aby bylo možné co možná nejvíce minimalizovat případné ztráty na životech, újmy na 
zdraví či majetkové škody. 

 
 
 

Jasně definovaná teoretická východiska a konkrétní cíle:  



 
 

6 
 

 
Teoretická východiska ve vztahu k ochraně měkkých cílů: 
a) typologie potenciálních hrozeb, 
b) četnost výskytu potenciálních hrozeb, 
c) analýza dopadů jednotlivých hrozeb, 
d) analýza typických cílů, 
e) metodika zvládání rizikových situací. 

 
Konkrétní cíle: 

a) zmapování a zhodnocení stávajícího stavu výkonu služby fyzické ostrahy a jejích 
povinností, 

b) definice možné úpravy výkonu služby fyzické ostrahy, 
c) návrh metodiky pro řešení rizikových či mimořádných situací směřujících k ochraně 

měkkých cílů. 
 

Cílem posouzení služby fyzické ostrahy je snížení míry rizik aplikací vhodných 
preventivních opatření, úpravou jejího výkonu a postupů s cílem eliminovat 
potenciální hrozby a tím předcházet potenciálním mimořádným událostem, rizikovým 
situacím, incidentům, ztrátám či jiným bezpečnostním problémům. 

 
Posouzení služby fyzické ostrahy si klade za cíl reálně zhodnotit aktuální možnosti 
služby fyzické ostrahy vzhledem k jejímu počtu a definici stávajících úkolů, které má 
dle smlouvy nebo dle směrnice pro výkon plnit. 

 
Z uvedeného posouzení následně vyplynou možnosti pro doplnění nových povinností 
či úpravy nebo aktualizace stávajících interních dokumentů FNKV pro samotný výkon 
služby. Jelikož služba fyzické ostrahy je a předpokládá se, že také bude první 
bezpečnostní složkou, která bude řešit konkrétní bezpečnostní incident či událost, je 
třeba se zaměřit na možnosti zlepšení jejího výkonu a preventivního významu pro 
ochranu měkkých cílů. Včasný, adekvátní a kvalitativně odpovídají reakce služby 
fyzické ostrahy na potenciální incident, zmírnění jeho eskalace nebo následků má 
přímý vliv na potenciální ztráty na životech, újmy na zdraví či škody na majetku.  

 
Služba fyzické ostrahy bude seznámena s problematikou ochrany měkkých cílů a 
možnostmi řešení jednotlivých rizikových nebo mimořádných událostí tak, aby byla 
schopna provést adekvátní zásah k úplné eliminaci hrozby nebo alespoň k jejímu 
zmírnění do doby příjezdu dalších silových složek (Policie ČR, městská policie, 
Hasičský záchranný sbor ČR nebo i Armáda České republiky). 

 
 

Shrnutí hlavních výstupů  

 
Hlavní výstupy: 
a) Definice rizikových situací a mimořádných událostí, které by měla služba fyzické 

ostrahy řešit v rámci plnění svých povinností. 
b) Definice, úprava nebo aktualizace povinností a metodiky pro výkon služby fyzické 

ostrahy. 
c) Definice doporučených postupů pro řešení rizikových situací a mimořádných událostí 

pro službu fyzické ostrahy. 



 
 

7 
 

d) Doporučený plán školení a nácviků pro službu fyzické ostrahy ve vztahu k ochraně 
měkkých cílů. 

e) Rámcový odhad investičních nákladů na vybavení služby fyzické ostrahy. 
f) Rámcový odhad provozních nákladů na výkon služby fyzické ostrahy. 
 

 

Výstupní zpráva ve formě bezpečnostního posouzení služby fyzické ostrahy bude 
popisovat stávající stav výkonu služby, aktuální přijatá bezpečnostní a režimová 
opatření k výkonu služby fyzické ostrahy, záznamy zjištění z posouzení dokumentací a 
místního šetření, výstupy z analýzy hrozeb a rizik, návrh doporučení a úprav pro 
výkon služby fyzické ostrahy, priority pro eliminaci potenciálních hrozeb, doporučený 
plán implementace nových opatření a rámcový odhad finančních nákladů. 

 

Popis povinností služby fyzické ostrahy bude obsahovat požadované činnosti a 
povinnosti služby fyzické ostrahy se zaměřením na ochranu měkkých cílů. Finální 
popis může být předán formou revize stávajícího dokumentu (smlouvy pro výkon 
služby fyzické ostrahy nebo její příloha nebo samostatná směrnice pro výkon služby) 
nebo formou zpracování zcela nové směrnice pro výkon služby fyzické ostrahy 
objektu a nové smlouvy pro výkon služby fyzické ostrahy. Z popisu požadovaných 
povinností může vyplynout i úprava počtu pracovníků fyzické ostrahy včetně jejich 
rozmístění a definic kontrolní obchůzkové činnosti. 

 

Metodika pro řešení rizikových situací popíše požadované postupy pro řešení 
definovaných konkrétních rizikových situací, které mohou v areálu nebo objektech 
FNKV nastat. Metodika bude obsahovat postupy pro jednotlivé situace včetně 
časového rámce jejich řešení a popisu kontroly plnění. Metodika a její jednotlivé 
činnosti mohou mít vliv i na technické vybavení nemocnice, přijímací centrum, pult 
centrální ochrany a další návazné činnosti, procesy, služby a technologie. 

 
 

Popis dílčích aktivit a časový harmonogram  

 

Dílčí etapy projektu: Časový odhad: 

Bezpečnostní posouzení stávajícího stavu výkonu 
služby fyzické ostrahy 

2 až 3 měsíce 

Zpracování povinností / úprava smlouvy a směrnice 
pro výkon služby fyzické ostrahy se zaměřením na 
ochranu měkkých cílů 

2 měsíce 

Zpracování / úprava metodiky pro řešení rizikových 
situací včetně definovaných postupů pro službu 
fyzické ostrahy 

2 měsíce 

Návrh plánu školení a nácviků se zaměřením na 
ochranu měkkých cílů 

 
1 měsíc 

Závěr, rámcový odhad finančních nákladů na realizaci 
projektu 

 

 

 

 

 

 



 
 

8 
 

V. 

Základní smluvní práva 

 
5.1. Objednatel se zavazuje předávat dodavateli veškeré informace a podklady 

dodavatelem vyžádané, které jsou nezbytné pro provádění služeb na základě této 
smlouvy v termínech stanovených poskytovatelem. 

 
5.2. Objednatel se na základě účtování poskytovatele a v souladu s článkem VI. této 

smlouvy zavazuje uhradit sjednanou smluvní cenu za řádně a včas provedené služby. 
 

5.3. Objednatel se zavazuje pro potřeby dodavatele zajistit vstup do objektů v areálu 
objednatele a odpovídající personál pro komunikaci s poskytovatelem nezbytné pro 
řádné provádění předmětu smlouvy dle čl. III a čl. IV této smlouvy.  
 

5.4. Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat řádné provádění předmětu smlouvy 
dodavatelem a dodavatel je povinen takovou kontrolu objednateli nebo objednatelem 
pověřené třetí osobě kdykoliv umožnit. 
 

5.5. Dodavatel se zavazuje provádět služby na svůj náklad a na své nebezpečí, v této 
smlouvě sjednané době a za podmínek v této smlouvě uvedených řádně a včas. 
Dodavatel je oprávněn pověřit prováděním služeb v souladu s touto smlouvou třetí 
osobu. Dodavatel odpovídá objednateli za činnost takové třetí osoby, jako by tuto 
činnost prováděl sám. 
 

5.6. Dodavatel je oprávněn pro účely plnění svých závazků podle této smlouvy využít 
služeb poddodavatele a to za podmínky, že poddodavatel bude prokazatelně splňovat 
kvalifikační předpoklady dodavatele nutné pro plnění závazků z této smlouvy, které 
jsou blíže specifikovány v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky malého 
rozsahu. Dodavatel je povinen o využití služeb poddodavatele bez zbytečného 
prodlení písemně informovat objednatele s tím, že je povinen prokázat objednateli 
kvalifikační předpoklady poddodavatele. Objednatel není povinen poddodavatele 
akceptovat. 
 

5.7. Dodavatel odpovídá za škodu vzniklou jeho přičiněním na prostorách, které mu byly v 
souvislosti s touto smlouvou předány, stejně jako odpovídá za škody vzniklé na 
vybavení a dalším inventáři, který mu byl předán v souvislosti s touto smlouvou. 
Pokud budou takové věci jeho přičiněním poškozené, poskytovatel zajistí jejich 
uvedení do původního stavu vlastním nákladem. Ve stejném rozsahu dodavatel 
odpovídá za činnost poddodavatele. 
 

5.8. Dodavatel se zavazuje zahájit plnění závazků nejpozději do 5 kalendářních dnů ode 
dne účinnosti této smlouvy. 
 

5.9. Smluvní strany určují pro účely plnění závazků podle této smlouvy tyto osoby 
odpovědné za řešení a vyřizování běžných záležitostí, vyplývajících ze vzájemné 
součinnosti: 
 
Za FNKV: 
 
tel.: 



 
 

9 
 

e-mail:  
 
Za dodavatele: 
 
tel.: 
e-mail:  

 

VI. 

Odměna, platební podmínky 
 

6.1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za poskytnuté služby podle této smlouvy 
odměnu a to takto: 
a) za vypracování analýzy hrozeb a rizik, bezpečnostní studii areálu nemocnice 

(bezpečnostní studii) dle čl. III této smlouvy odměnu ve výši 660.800,- Kč bez 
DPH, s 21% DPH ve výši 799.568,- Kč (Dílčí projekt 1), 

b) za vypracování metodiky výkonu služby fyzické ostrahy ve vztahu k ochraně 
měkkého cíle (metodiky) dle čl. IV. této smlouvy odměnu ve výši 161.600,- Kč bez 
DPH, s 21% DPH ve výši 195.536,- Kč (Dílčí projekt 2), 

celkem odměnu ve výši 822.400,- Kč bez DPH, s 21% DPH ve výši 995.104,- Kč. 
 

6.2. Odměna sjednaná v čl. VI. odst. 6.1. je odměnou maximální, konečnou a 
nepřekročitelnou. Odměna zahrnuje veškerá plnění dodavatele poskytnutá v souladu 
s touto smlouvou včetně veškerých nákladů dodavatele v souvislosti s tím vzniklých. 

 
6.3. Dodavatel bere na vědomí, že odměna bude hrazena z dotace Ministerstva 

zdravotnictví ČR v rámci projektu uvedeného v čl. I. - Preambuli této smlouvy. 
 

6.4. Smluvní strany se dohodly, že použije-li dodavatel k plnění svých závazků podle této 
smlouvy poddodavatele, náklady na činnost poddodavatele uhradí dodavatel z odměny 
sjednané v tomto článku smlouvy. 
 

6.5. Smluvní strany se dohodly, že dodavateli odměna nenáleží, nastanou-li tyto 
skutečností: 
a) dodavatel nevypracuje a nepředá bezpečnostní studii a metodiku objednateli ve 

lhůtách sjednaných touto smlouvou a 
b) objednatel bude na základě rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ČR povinen vrátit 

poskytnutou účelovou dotaci v rámci projektu popsaného v čl. I. - Preambuli této 
smlouvy. 

V takovém případě není dodavatel oprávněn požadovat po objednateli náhradu 
prokazatelně vynaložených nákladů za již splněné závazky podle této smlouvy. 

 

VII. 

Platební podmínky 

 
7.1. Odměna bude zaplacena na základě daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“) 

vystaveného dodavatelem. Faktura bude vystavena po splnění závazků dodavatelem 
podle této smlouvy a to počínaje dnem 15. září 2019 s tím, že objednatel uhradí 
odměnu na bankovní účet dodavatele před 30. zářím 2019. 
 



 
 

10 
 

7.2. Ve faktuře musí být odměna výslovně rozepsána způsobem odpovídajícím ujednání v 
čl. VI odst. 6.1. této smlouvy. 

 
7.3. Faktura vystavená dodavatelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud faktura 
nebude mít sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji vrátit dodavateli a nová 
lhůta splatnosti počíná běžet až ode dne vystavení nové či opravené faktury.  
 

VIII. 

Doba trvání smlouvy 

 
8.1. Poskytovatel se zavazuje splnit předmět této smlouvy do 30. srpna 2019, ne však 

později než 15. září 2019.  
 

IX. 

Další ujednání 

 
5.1. Obě smluvní strany se zavazují v průběhu smluvního období spolupracovat při 

realizaci předmětu smlouvy poskytovatelem a poskytovat si potřebnou součinnost 
včetně poskytování si potřebných podkladů.  
 

5.2. Obě smluvní strany se zavazují nejpozději při skončení smlouvy vrátit druhé smluvní 
straně veškeré písemnosti, které ji náleží. Rovněž se zavazují během trvání smlouvy i 
po jejím skončení zachovat mlčenlivost o znalostech a informacích, o kterých se 
dozvěděli v souvislosti s realizací této smlouvy, týkající se druhé smluvní strany. 
 

5.3. Dodavatel se zvláště zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a 
informacích týkajících se objednatele, jeho obchodní, provozní, technické či jiné 
činnosti nebo takové činnosti jakýchkoliv třetích osob, které získá při provádění 
služeb podle této smlouvy a v souvislosti s ní s výjimkou skutečností a informací 
předaných třetí osobě za účelem splnění předmětu této smlouvy. Zejména takové 
skutečnosti a informace nemůže využít pro své potřeby a ve svůj prospěch nebo pro 
potřeby a prospěch jakékoliv třetí osoby. 
 

5.4. Případné spory mezi smluvními stranami z této smlouvy vzniklé, pokud by se je 
nepodařilo vyřešit dohodou, budou řešeny příslušným soudem. 
 

5.5. Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli potřebnou součinnost pro případ 
kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
která by se vztahovala k této smlouvě a plnění závazků smluvních stran z ní 
vyplývajících. 
 

X. 

Ukončení smlouvy 

 
10.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, písemnou 

výpovědí objednatele nebo písemným odstoupením od smlouvy. 
 



 
 

11 
 

10.2. Objednavatel může tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů s tím, že 
výpovědní doba činí 1 měsíc ode dne jejího doručení dodavateli. 
 

10.3. Každá smluvní strany je oprávněna písemně od této smlouvy odstoupit, porušuje-li 
druhá smluvní strana podstatným způsobem své povinnosti. Odstoupení je účinné ode 
dne, kdy bude doručeno druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že 
odstoupení bylo doručeno do 5 dnů od jeho prokazatelného odeslání. 

 

 

XI. 

Závěrečná ujednání 

 
11.1. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a 

povinnostmi smluvních stan vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany 
vylučují uplatnění ustanovení § 1740, § 1757 odst. 2, odst. 3, § 1765 odst. 1, § 1766 
občanského zákoníku. 
 

11.2. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 
 

11.3. Dodavatel se zavazuje bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele 
nepostoupit ani nepřevést jakákoliv práva či povinnosti zejména pohledávky 
vyplývající z této smlouvy na třetí osobu či osoby. 
 

11.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Účinnosti tato smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
ve smyslu ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tuto smlouvu uveřejní v registru smluv 
objednatel. 
 

11.5. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen ve formě písemných dodatků postupně 
číslovaných, jež podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran.  
 

11.6. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha: 
 
Příloha č. 1 – Projekt Ministerstva zdravotnictví České republiky „Dotační program 

na zvýšení ochrany měkkých cílů v resortu zdravotnictví“, č.j. 
MZDR 7417/2019-16/OBR 

 
11.7. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních majících shodnou 

platnost originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení 
smlouvy. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

12 
 

11.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem pečlivě přečetly, 
jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním, smlouvu sjednávají podle jejich pravé a 
svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
Za objednatele:                                                          Za dodavatele: 
 
V Praze, dne 22.07.2019            .                               V Praze, dne 9.07.2019 
 
 
 
 
………………………………...................                ………………………………................... 
   Doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA Štěpánka Zusková 
                            ředitel ředitelka 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady MBI & Denali & JIMI 


